АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2015 года № 3301
(в ред. от 09.04.2021 г. № 348, от 31.05.2022 г. № 844)

	О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Республики Башкортостан от 17 мая 2013 года № УП-131 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что лицо, замещающее должность муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязано ежегодно в установленные сроки,  представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения). Сведения отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации, и подаются в соответствующую кадровую службу.

2. Контроль за соответствием расходов лица, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Указом Президента Республики Башкортостан от 17 мая 2013 года № УП-131 «О мерах по реализации отдельных положений Федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также настоящим постановлением.
3. Установить, что лицо, замещающее должность муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения, в связи с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязано представлять в орган, осуществляющий контроль, сведения в течение 15 рабочих дней с даты их истребования:
а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в подпункте «а» настоящего пункта.
4. Муниципальные служащие Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений, не представившие или представившие неполные или недостоверные сведения о своих расходах либо не представившие или представившие заведомо неполные или недостоверные сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан ознакомить под роспись муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также руководителей подведомственных муниципальных учреждений с Указом Президента Республики Башкортостан от 17 мая 2013 года  № УП-131 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также настоящим постановлением.
6. Управлению кадрового обеспечения и муниципальной службы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 августа 2015 года № 3063 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 июня 2013 года  № 3224 «О мерах по реализации отдельных положений Федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»  признать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан И.Э. Сираева.

Первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
С.С. Хусаинов